UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação

Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 06/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 01 ao Edital nº 06/2022-PROGRAD, que altera o item 2.16

do edital, referente ao Processo Seletivo para Professor Substituto permanecendo inalterado os

demais itens e subitens.

Onde se lê:

2.16. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo publicará, no dia 04 de março de 2022, a

relação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico.

Leia-se:

2.16. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo publicará, no dia 14 de março de 2022, a

relação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico.

Rio Branco-AC, 04 de março de 2022

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação